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PROTOKÓŁ Nr XXVII/13 

z sesji Rady Gminy Kwidzyn 

odbytej w dniu 25 stycznia 2013 r. 

 

Miejsce sesji: siedziba Urzędu Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30, sala narad nr 22. 

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn – Pan Henryk Ordon. 

Obrady sesji protokołowała podinspektor ds. organizacyjnych i samorządowych –  

Katarzyna Kisiel 

Sesję rozpoczął Przewodniczący o godz. 9.00, a zakończył o godz. 11.30 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

 Pan Henryk Ordon – Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn dokonał otwarcia XXVII 

sesji Rady. Stwierdził, iż na podstawie listy obecności radnych, w obradach uczestniczy 15 

radnych, wobec czego rada posiada wymagane quorum do podejmowania prawomocnych 

uchwał. 

 W sesji uczestniczyli ponadto: Pani Wójt Ewa Nowogrodzka, Zastępca Wójta  

– Krzysztof Michalski, Sekretarz Gminy – Anna Mielniczek, Skarbnik Gminy – Krystyna 

Jaranowska, pracownicy merytoryczni urzędu, zaproszeni goście oraz media. 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon powitał wszystkich zgromadzonych  

na XXVII obradach sesji Rady Gminy Kwidzyn. 

  Listy obecności radnych, sołtysów i gości stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2. Przedłożenie porządku sesji do zatwierdzenia. 

 Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek sesji, który radni i sołtysi 

otrzymali wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji. Nie zgłoszono żadnych wniosków,  

w związku, z czym poddał pod głosowanie proponowany porządek sesji, który został przyjęty 

jednogłośnie, w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedłożenie porządku obrad do zatwierdzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z XXVI sesji Rady Gminy. 
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4. Interpelacje i zapytania. 

5. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

6. Przyjęcie informacji kół łowieckich z terenu Gminy Kwidzyn. 

7. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zarządzenia poboru opłaty targowej w drodze inkasa, określenie 

inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkasa, 

2) w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków na okres od 1.03.2013r. do 28.02.2014r. na terenie 

Gminy Kwidzyn, 

3) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla fragmentów działek oznaczonych 

numerami 257/6, 147/2, 256/12, 256/13, 256/14, położonych w obrębie 

geodezyjnym Brachlewo, 

4) w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszeń prawnych Uchwały 

Rady Gminy Kwidzyn z dnia 1 lipca 2011 roku. 

 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XXVI sesji Rady Gminy. 

9. Wolne wnioski.  

10.  Zamknięcie obrad sesji. 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XXVI sesji Rady Gminy. 

 Przewodniczący oświadczył, iż protokół z XXVI sesji był wyłożony do wglądu                   

w budynku Urzędu Gminy, w biurze rady (pokój nr 19). Zwrócił się z pytaniem do radnych, 

czy wnoszą do protokołu uwagi. W związku z brakiem uwag uznał, iż protokół z XXVI sesji 

RG został przyjęty. 

 

Ad. 4. Interpelacje i zapytania. 

 Radny Franciszek Sokołowski zawnioskował o naprawienie drogi prowadzącej  

do dwóch bloków mieszkaniowych przy sklepie w Oborach, ponieważ tworzą się tam 

zastoiska wody. Radny złożył także wniosek o dostawienie lampy oświetleniowej na drodze 

w kierunku sklepu w Oborach. Odpowiedzi na powyższą interpelację udzielił Zastępca Wójta 

Pan Krzysztof Michalski.  

 Radny Piotr Spaczyński zapytał czy jest możliwość, aby zwrócić się do Generalnej 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o wyłączenia lamp oświetleniowych na drodze 
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dojazdowej do ronda w Baldramie. Zgłosił także problem tworzenia się zastoisk wodnych na 

drodze, gdzie mieszka Pan Kosałka. 

 Radny Janusz Dziadko zawnioskował o doświetlenie głównego zakrętu na ul. Długiej  

w Marezie. 

 Radny Tomasz Świerczek poprosił o skierowanie wniosku do zarządcy drogi  

o naprawę drogi Janowo – Kwidzyn. Poprosił także o przedstawienie informacji na temat 

udzielanej pomocy z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej dla osób bezrobotnych oraz jaki 

to ma wpływ na budżet gminy. Pani Wójt udzieliła odpowiedzi radnemu informując,  

że w marcu odbędzie się sesja rady gminy, na którą zaprosimy zarządców dróg powiatowych  

i wojewódzkich i wówczas będzie można zgłaszać takie wnioski. Odpowiadając na drugie 

zapytanie radnego zapewniła, że w lutym w posiedzeniu komisji będzie uczestniczyć Pani 

Małgorzata Piotrowska - Kierownik GOPSU, która przedstawi nam aktualną sytuację  

w gminie Kwidzyn. Dodała, że temat posiedzenia będzie także dotyczył subwencji 

oświatowych. 

 

Ad. 5. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

 Pani Wójt ustnie przedłożyła sprawozdanie z działalności za okres od 27 grudnia 

2012r. do 24 stycznia 2013r. Poinformowała o spotkaniach i wydarzeniach, które odbyły  

się w okresie miedzy sesyjnym. Dnia 4.01.2013r. Pani Wójt uczestniczyła w spotkaniu  

z europosłem Janem Kozłowskim, które odbyło się w Starostwie Powiatowym w Kwidzynie.  

Następnie 15 stycznia 2013r. w Agencji Rozwoju Pomorza wzięła udział wraz z innymi 

przedstawicielami samorządów województwa pomorskiego w spotkaniu z inwestorem 

austriackim. Tego samego dnia Pani Wójt udała się z wizytą do Zarządu Dróg Wojewódzkich 

w Gdańsku, gdzie prowadzono uzgodnienia odnośnie budowy ścieżki pieszo – rowerowej 

Mareza – Obory. Pani Wójt przekazała, że obecnie trwają zebrania wiejskie w sołectwach 

naszej gminy, w których uczestniczą także Zastępca Wójta oraz Sekretarz Gminy,  

a które zakończą się na początku lutego. Dnia 21 stycznia br. odbyło się wspólne posiedzenie 

komisji stałych rady gminy, na którym opiniowano projekty uchwał. Pani Wójt podzieliła się 

informacją, że w dniu 22 stycznia 2013r. w Urzędzie Marszałkowskim podpisaliśmy umowę 

o dofinansowanie naszego projektu pn. „Wirtualny spacer po gminie Kwidzyn sposobem  

na promocję walorów przyrodniczych, kulturalnych i turystycznych”. 
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Ad. 6. Przyjęcie informacji kół łowieckich z terenu Gminy Kwidzyn. 

 Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przedstawiciela koła łowieckiego 

„Daniel”. Pan Arkadiusz Popielarczyk powiedział, że zastępuje w dniu dzisiejszym łowczego 

koła Pana Jacka Grzebisza, który prowadzi całą gospodarkę łowiecką i odpowiada za sprawy 

związane z odszkodowaniami. Poinformował, że w 2012 roku odnotowano tylko 1 szkodę  

w kukurydzy i wypłacono odszkodowanie na kwotę 1 500 zł. Stwierdził,  

że coraz rzadziej następują konflikty z rolnikami, dogadujemy się. Pan Popielarczyk 

przekazał także, że w ubiegłym roku Nadleśnictwo Kwidzyn w porozumieniu z kołami 

łowieckimi dokonało aktualizacji granic terenów dzierżawionych od Skarbu Państwa. Celem 

tego było uregulowanie granic obwodów należących do zasięgu poszczególnych kół 

łowieckich. Został stworzony dokument, który oficjalnie będzie obowiązywał od 1 kwietnia 

2013 roku. Jeśli chodzi o szkody wyrządzone do końca marca br. będzie za nie jeszcze 

odpowiadało koło łowieckie. 

 Radny Franciszek Sokołowski zapytał o pas niczyjej ziemi między szosą, a torami  

w Rozpędzinach, który nie był nigdzie przypisany. Pan Popielarczyk odpowiedział,  

że ta sprawa została uregulowana. Wiemy już, że ten obszar podlega pod nasz teren. Jednak 

jak już powiedziałem, po dokonaniu przez Nadleśnictwo aktualizacji granic, od 1 kwietnia nie 

będzie to już podlegało pod nasz teren.  

 Radny Zdzisław Kosewski stwierdził, że chciałby poznać nowe granice obwodów. 

Uzyskał odpowiedź, że wszelkie informacje związane z nowym uregulowaniem Urząd Gminy 

otrzyma w oficjalnym piśmie z Urzędu Marszałkowskiego.  

 Radny Jerzy Tumiłowicz zapytał jak postępować w przypadku zwierzyny 

podstrzelonej. Pan Popielarczyk odpowiedział, że każdy, kto oddaje strzał powinien czuć się 

odpowiedzialny za to zwierzę. Jeśli myśliwy oddaje strzał, to obowiązkiem jest sprawdzenie  

i dojście zwierzęcia. Następnie jest to już zadaniem koła łowieckiego zagospodarować  

to zwierzę, jeśli strzał okazał się śmiertelny. 

 Sołtys sołectwa Podzamcze, Pan Marek Kozłowski zgłosił problem lisów, których jest 

coraz więcej, a ponadto podchodzą bardzo blisko gospodarstw. Pan Popielarczyk 

odpowiedział, że w marcu odbędzie się inwentaryzacja zwierzyny. Prawda jest taka,  

że myśliwi nie mogą strzelać w dowolną ilość zwierzyny. Istnieje, bowiem roczny plan 
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hodowlany, który wynika z wieloletniego planu hodowlanego, gdzie jest określona ilość 

zwierzyny do pozyskania. 

 

Ad. 7. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zarządzenia poboru opłaty targowej w drodze inkasa, określenie inkasentów  

i wysokości wynagrodzenia za inkasa, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

15 głosami „za” nadając jej numer XXVII/150/13. W głosowaniu udział wzięło 15 obecnych 

na sesji radnych.  

       Uchwała stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

 

 

2) w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 

ścieków na okres od 1.03.2013r. do 28.02.2014r. na terenie Gminy Kwidzyn, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

 Radny Jerzy Tumiłowicz zapytał czy koniecznością jest rozgraniczenie gospodarstw 

domowych i pozostałych skoro cena jest ta sama.  

 Pan Jacek Wilke - Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Wodociągowo – Kanalizacyjnego 

w Kwidzynie odpowiedział, że rzeczywiście nie ma do tego podstaw, ale takie są przepisy 

ustawy i musimy opierać się na nich w swoich działaniach. 

 Radny Janusz Bakierski zapytał o jakość dostarczanej wody, gdyż w Tychnowach 

ostatnio kilkukrotnie została przekroczona norma.  

 Pan Jacek Wilke odpowiedział, że, w Tychnowach miało miejsce przekroczenie 

normy zawartości chlorku, przyczyną tego był wodociąg, który został już wymieniony.  

Był również taki nakaz Sanepidu, więc cała procedura została wykonana prawidłowo. W tej 

chwili wszystkie wskaźniki są w normie. 

 Radny Jerzy Tumiłowicz przypomniał, że zgłaszał na poprzedniej sesji, że w Liczu 

woda pitna jest zanieczyszczona manganem. Podejrzewa, że jest to skutkiem zasypania 

wysypiska śmieci tuż przy ujęciu wody. Zaproszony gość odpowiedział, że to nie ma żadnego 

związku. Dodał, że na bieżąco są wykonywane badania i wszystkie wskaźniki są w normie.  
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 Radny Tomasz Świerczek zapytał, jakie byłyby skutki finansowe dla stworzenia 

korytarzy przemysłowych w związku z nową ustawą. Zapytał także ile stanowią płace 

pracowników w stosunku do dochodów oraz ile pieniędzy jest przeznaczanych  

na modernizację sieci?  

 Pan Jacek Wilke odpowiedział, że płaca pracowników jest na poziomie średnim  

i wynosi 3 600 brutto. Na 14 000 000 zł obrotu, koszty zatrudniania pracowników wynoszą 

2 700 000 zł. Ostatnio dużo inwestowaliśmy w modernizację sieci – generalnie jest  

to usuwanie awarii. Odnosząc się do pierwszego pytania Pan Prezes odpowiedział,  

że jeśli ustawa wejdzie w życie to będą to na pewno będą duże koszty wybudowania 

korytarzy przemysłowych. 

 Radny Janusz Dziadko stwierdził, że jakość wody się pogarsza. Zaraz po założeniu 

sitka jest ono zanieczyszczone i trzeba je płukać. Uzyskał odpowiedź, że w ostatnim czasie 

nie było przekroczenia żadnego parametru. Pan Wilke nadmienił, że na sitku z pewnością 

osiada biały osad, a dzisiejsze technologie nie uwzględniają odkamieniania wody.  

 Radny Janusz Cichocki zapytał o możliwość odłączenia i podłączenia ujęcia w Liczu 

do Kwidzyna. Uzyskał odpowiedź, że nie ma takiej potrzeby, gdyż na kilkadziesiąt 

parametrów tylko 1 wyszedł poza limit i to tylko na kilka dni, a potem wrócił do normy.  

Nie jest to podstawą do podjęcia aż takich kroków, jaką miałaby być ta inwestycja.  

 Sołtys sołectwa Licze, Pan Jacek Osial zapytał czy po czyszczeniu rur, żółta woda 

musi przepływać przez rurociąg i wypływać z naszego kranu? Pan Jacek Wilke wyjaśnił,  

że jest to tak zwany zabieg płukania sieci oraz streścił, na czym on polega i dlaczego często 

nie da się uniknąć skutków czyszczenia rur. Poprosił także, aby takie sytuacje zgłaszać  

na bieżąco. 

 Radny Janusz Dziadko zwrócił uwagę, aby po zgłoszonej awarii sieci pracownicy 

dokładnie przepłukiwali wodę. 

 Radny Tomasz Świerczek zapytał, jaka jest procedura przy wymianie licznika - ile 

osób musi w tym uczestniczyć. Uzyskał odpowiedź, że wymianą licznika zajmują się 2 osoby. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

15 głosami „za” nadając jej numer XXVII/151/13. W głosowaniu udział wzięło 15 obecnych 

na sesji radnych.  

       Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
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3) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla fragmentów działek oznaczonych numerami 257/6, 147/2, 256/12, 256/13, 

256/14, położonych w obrębie geodezyjnym Brachlewo, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

15 głosami „za” nadając jej numer XXVII/152/13. W głosowaniu udział wzięło 15 obecnych   

na sesji radnych.  

        Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

 

4) w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszeń prawnych Uchwały Rady Gminy 

Kwidzyn z dnia 1 lipca 2011 roku. 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

14 głosami „za” oraz 1 głosem „wstrzymującym się”, nadając jej numer XXVII/153/13.  

W głosowaniu udział wzięło 15 obecnych na sesji radnych.  

       Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

       

 

Ad. 8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XXVI sesji Rady Gminy. 

 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XXVI sesji Rady Gminy udzielił Zastępca 

Wójta Pan Krzysztof Michalski. 

       Odpowiedź stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad. 9. Wolne wnioski.  

 Sołtys sołectwa Górki, Marianna Kobus zawnioskowała o dostarczenie tablicy 

informacyjnej, którą będzie można umieścić na osiedlu I w Górkach. 

 Sołtys sołectwa Kamionka, Genowefa Szczotka zawnioskowała o posypanie piachem 

drogi w lesie w Baldramie Małym (w szczególności na podjeździe pod górę). 

 Radny Tomasz Świerczek zapytał o możliwość nieodpłatnego przekazania osobom 

samotnym pojemników na śmieci, które posiada gmina. Pani Wójt odpowiedziała, że gmina 

była w posiadaniu pojemników o pojemności 110 l i zostały one już dawno przekazane 
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mieszkańcom, którzy nie byli w stanie zakupić takiego pojemnika. Pozostały nam jeszcze 

jedynie duże pojemniki, które możemy przekazać wspólnotom mieszkaniowym.  

 

 

Ad. 10. Zamknięcie sesji. 

 Wobec wyczerpania porządku XXVII sesji Rady Gminy Kwidzyn Przewodniczący 

Rady Pan Henryk Ordon zamknął sesję, informując jednocześnie o terminie kolejnej sesji, 

która odbędzie się 22 lutego 2013 roku. 

 
PROTOKOŁOWAŁA:       PRZEWODNICZYŁ  

Podinsp. ds. Organizacyjnych i Samorządowych     Przewodniczący Rady 

 

Katarzyna Kisiel        Henryk Ordon  

           

                   


